
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 19 del 23/03/2010

Numero 115 Reg. Generale del 23/03/2010

OGGETTO: GAL TERRA D'ARNEO P.O. LEADER + PUGLIA 2000/2006 VALORIZZAZIONE DELLE

AREE A VALENZA PAESAGGISTICA E AMBIENTALE - RESTITUZIONE SOMME.- 

Proposta n. 20 del 23/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 115 del 23/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  23  del  mese di  MARZO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che:
-  questo Ente ha beneficiato dei finanziamenti di cui al programma Operativo Regionale 
Leader + Puglia per la realizzazione dei progetti di:

•  “Recupero e valorizzazione dell’area comunale a valenza paesaggistica in contrada 
Bosco o Rizzi” 

•   “Riqualificazione di una via poderale storica La Sferracavalli;

 

-      con nota del 22.02.2010 prot.138/10 il GAL Terra d’Arneo ha trasmesso il prospetto 
riepilogativo  con  il  quale  è  stata  attestata,  da  parte  della  Commissione  tecnico 
Amministrativa  della  Regione Puglia,  la  regolarità  delle  spese  sostenute  da  questo 
Comune  per la realizzazione dei due progetti;

 

-     la  regione  Puglia  ha  riconosciuto  per  i  due  progetti  la  somma complessiva  di  € 
97.790,59 a titolo di contributo LEADER+   a fronte di una somma corrisposta di € 
99.611,25, con una differenza di € 1.820,66 che deve essere restituita al GAL;

 

-         Ritenuto,  pertanto, procedere alla restituzione di tale somma al GAL, versando la 
stessa in base alle disposizioni  riportate  nella succitata nota;

 DETERMINA
 1.le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2.  di  prendere  atto  dell’attestazione  della  regolarità  delle  spese  sostenute  da  parte  della 
Commissione Tecnico Amministrativa della Regione Puglia, come da prospetto riepilogativo 
trasmesso dal  GAL Terra d’Arneo, in atti, 

3.  di  restituire   l’importo  di  €  1.820,00  secondo  le  modalità  comunicate  dal  GAL Terra 
D’Arneo nella nota acquisita al  prot.  n.2827, che si  intende parte  integrante  anche e non 
materialmente allegata;

4. di prelevare l’importo di € 1.820,66 dal cap. 891-3.-

 

Proposta n. 20 del 23/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 115 del 23/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n. 20 del 23/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 115 del 23/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n. 20 del 23/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 115 del 23/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


